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appelladjles, men dette blev ham negtet. Han ser uden Formue og paa Grund af sin. Øiensvaghed
og iøvrigt foageligesKonstitution ude af Stand til at forskaffe sig sit- Ophold ved andet( Erhverv.

l Som Bilag medfølge Attester fra Profesfor Bagge og Dr. Edm. Hansens Øienklinik, Er-
klæringer fra et Par Gaardmænd, der med Held have benyttet Andragerens Hjælp til fyge Kreaturer,
og fra Bestyrelsen for Horne-Kirkeballe Kreaturforsikringsforening om, at en Generalforfamling enstem-
mig har vedtaget, at Foreningens Medlemmer kunde henvende sig til ham istedetfor til en autoriseret
Dyrlæge, samt en Udtalelse fra 110 Beboere i Horne Sogn —- 59 Gaardinænd, deriblandt Sogne-
fogden og 6 Sogneraadsmedlemmer, og 51« Husmænd — hvori Understriverne udtale deres Bekla-
gelse over, at L. Christensens Virksomhed iblandt dem er bleven standset; og paa det Bedste anbefale
ham til den søgte Bevilling. « «

Et Flertal (Bærentzen, Hviid, Jagd, Leth, Th. Nielsen, J. Pedersen, H. Sørensen og
Thorup) foreslaar Andragendet henvist til Judenrigsniinisteren. »

2. Fra Jens lensen, Aarhus, om Nedsættelse af en Konimisfion til Undersøgelse af
et nærmere i Andragendet omhandlet privat Forhold. (Indbragt den 22de Novernber«lßßo af Folke-
thingsmanden for Aarhus Amts 2den Valgkreds, Ingerslev).

Udvalg et gjør ingen Indstilling.

3. «Fra 40 Beboere af Maars let om Bistand til, at en Kommission maatte blive
nedfat til Undersøgelse af en Afgift, der kaldes Plovhavre (Indbragt den 29de November 1880 af
Folkethingsmanden for Aarhus Amts Iste Valgkreds, Winther)·

Den paagjældende Afgist har i en længere Aarrække været svaret til St. Karens Hospital i
Aarhus. En større Del af Yderne der var kommen til det Resultat, at de ikke kunde være forplig-
tede til at levere Plovhavre, eftersom Intet derom fandtes i deres Adkomstdokumenter, ligesom eiheller
Hospitalsforstander Thomsen formentes at have kunnet dokumentere fin Ret dertil, negtede at udrede denne
Ydelse Efter Øvrighedens Kjendelfe af ste Marts 1878, der dog indeholdt det i Loven foreskrevne For-
behold, at Ansvaret for Udpantning hvilede paa Rekvirenten selv, blev der den 15de April f. A. og føl-
gende Dage foretaget Udpantning for Aaret 1876, og i Juli Maaned 1879 bleve Beboerne opfordrede til
at aflevere Pautet iSletMølle En Del efterkom denne Opfordring, andre ikke. Det Udpantede bestod
for største Delen af Havre, der iSække blev henliggende paa Møllens Loft i ea. 9 Maaneder, i hvilken Tid
Sæden blev saa beskadiget, at den solgtes til en urimelig billig Pris. —- Plovhavreskatten for 1877«
lod Hospitalsforstanderen udpante den 14de Oktober 1878 paa samme Maade- Flere Beboere-, som
i flere Aar ikke have- svaret denne Afgist, ere nu blevne opførte blandt de Ydende — Paa et An-
dragende til Justitsministeren om at faae Sagen undersøgt, have Andragerne faaet det Svar, at de
kunde gjøre deres Ret gjældende ved Domstolene; dette have de imidlertid meget imod, da de formode,
at »man vanskelig vil kunne faae en" Sagfører, der vil sagsøge hans (sin) Kollega.« De udbede
sig derfor Folkethingets Medvirkning til, at der maa blive nedfat en Kommission til Sagens
Undersøgelse »

, Udvalget finder ikke Anledning til at gjøre nogen Indstilling.

4. Fra Detaillift Peter Christian Andresen af Jernvedlund om Bistand til
at kunne faa Tilladelse til at fortsætte sin Næring i den omhandlede Egenskab eller i Mangel deraf
om at faae Hjælp til at flytte de til hans Næring opførte Bygninger. (Indbragt den 29de
November 1880 af Folkethingsmanden for Ribe Amts 3die Valgkreds, Busk).

Andrageren løfte i 1877 Næringsbevis som Detaillist og Brændevinshandler, men nu har
det viist sig, at hans Bolig ligger Ribe 4 a 500 Alen nærmere end tilladt er efter Næringsloven
af 29de Deebr. 1857 ,§ 54, naar saadan Handel drives iEiendomnien, og det er derfor blevet ham
paalagt strax at ophøre med.fin Forretning paa dette Sted. Eiendommen har han i sin Tid kjøbt
til en Pris, den kun var værd som Handelssted, og i de forløbne 3 Aar har han anvendt en ikke

ringe Bekostning paa at indrette Bygningerne paa en for Forretningen bekvem Maade, alt i Tillid
til, at han uforstyrret kunde vedblive at bruge den af« ham løfte Bevillingi Skal han nu standse
Forretningen eller flytte den et andet Sted hen, vil han derved lide et meget føleligt Tab. Paa en


